XV, da Lei Federal, nº 14133/21, para fins de contratação da empresa 
SESC - ADMINISTRACAO REGIONAL NO ESTADO DO RIO 
GRANDE DO SUL - CNPJ 03.575.238/0001-33, para planejar, 
organizar e executar a programação do Torneio Municipal de Vôlei de 
Duplas/Etapa do Circuito Verão SESC de Esportes, pelo valor total de 
R$ 18.400,00 (dezoito mil e quatrocentos reais), conforme 
documentos e solicitação da Secretaria da Educação, Cultura, Turismo 
e Desporto e em conformidade com o Parecer Jurídico n.º 004-2026. 

Ibirubá - RS, 21 de janeiro de 2026. 

SILVESTRE ANTONIO REBELATO 
Prefeito em Exercício